
UNAP Rectorado

Resolución Rectoral N" 0517-2018-UNAP
Iquitos, 19 de abril de 2018

VISTO:

El Oficio N" 0451-2018-VRAC-UNAP, presentado el 18 de abril de 2018, por la vicerrectora académica, sobre
oficialización de ingresantes a la Universidad Nacional de la Amazonía Peruana correspondiente al proceso
de examen de admisión 2018 - 11 por permuta;

CONSIDERANDO:

Que, con Resolución del Consejo Universitario N" 021-2018-CU-UNAP, del 28 de marzo de 2018, se resuelve
aceptar las solicitudes de permutas de los postulantes en el proceso de Examen de Admisión 2018 - 11, en
las carreras profesionales que no cubrieron vacante, siempre y cuando sean carreras afines y en estricto
orden de mérito, con excepción de las vacantes no cubiertas de la carrera profesional de Acuicultura de la
Facultad de Ciencias Biológicas;

Que, mediante oficio de visto, doña Perla Magnolia Vásquez Da Silva, vicerrectora académica, solicita al
rector oficializar el ingreso de cuarenta (40) postulantes que alcanzaron vacante a las escuelas profesionales
de: Educación Física, Ciencias Naturales, Matemática e Informática, Filosofía y Psicopedagogía, Antropología
Social de la Facultad de Ciencias de la Educación y Humanidades (FCEH), e Industrias Alimentarias de la
Facultad de Industrias Alimentarias (FIA) por permuta, correspondiente al proceso de examen de admisión
2018 - 11 etapa;

Que, el proceso ha cumplido con las vacantes no cubiertas con las carreras afines y estricto orden de
mérito;

Que, por lo expuesto, es procedente oficializar el ingreso de los postulantes que alcanzaron vacante a las
diferentes escuelas profesionales, por permuta;

Con cargo a dar cuenta al Consejo Universitario; y,

En uso de las atribuciones que confieren la Ley N" 30220 y el Estatuto de la UNAP;

SE RESUELVE:

ARTíCULO PRIMERO.- Oficializar el ingreso de los postulantes que alcanzaron vacante a las escuelas
profesionales de: Educación Física, Ciencias Naturales, Matemática e Informática, Filosofía y
Psicopedagogía, Antropología Social de la Facultad de Ciencias de la Educación y Humanidades (FCEH), e
Industrias Alimentarias de la Facultad de Industrias Alimentarias (FIA) la Universidad Nacional de la
Amazonía Peruana (UNAP), por permuta, correspondiente al proceso de examen de admisión 2018 - 11
etapa, cuyos listados de cuarenta (40) ingresantes forman parte integrante de la presente resolución
rectora!.

ARTíCULO SEGUNDO.- Autorizar a la Dirección General de Registro y Asuntos Académicos (DGRAA) y a las
Facultades Académicas, el registro de los nuevos estudiantes en los historiales y fichas correspondientes.

Regístrese, comuníquese y archívese.

Dist.: CU,VRAC,VRINV,FCEH,FIA,DGA,OGP,DGRAA,OGEBAS,OGRSU,OCA,BC,Asunt.Acad.Fac.(2),Rac.,U.Estad.,OII,SG,Archivo(2)
jevd.



o

ANTROPOLOGíA

N° APElLIDOS Y NOMBRES VIENE DE PUNTAJE
1 GOMEZ ELESPURU CLAUDIA XIOMARA CONTABILIDAD 530

2 TALEXIO RIVAS PERLA PAOLA MEDICINA HUMANA 530

3 ESPINOZA RODRIGUEZ MANUEL ABEL GEST AMBIENTAL 500

4 VASQUEZ RIOS CARLOS EDUARDO AGRONOMIA 460

5 VARGAS GRANDEZ SHEYLA MISHELL BROMAT y NUTRIC 450

6 CHAVEZ ACUÑA EDMUNDO DEREC HO 430

EDUCACiÓN FíSICA

N° APElLIDOS Y NOMBRES VIENE DE PUNTAJE
1 GUEVARA GOMEZ ALONDRA SHARLOTIE EDUCIÓN INICIAL 500

2 PEREIRA CENEPO ODETHI ALEXANDRA EDUCACiÓN INICIAL 440

3 FERREYRA LLERENA JULADY GIARINE EDUCACION FISICA 490

4 ALVAREZ AHUANARI MILAGRITOS DEYSI MEDICINA HUMANA 470

5 GUEVARA CHUQUILlN ELlSA YESENIA ODONTOLOGIA 470

AlIMENTARIAS

N° APElLIDOS Y NOMBRES VIENE DE PUNTAJE
1 CAMACHO GARCIA DANIELLA VANESSA BROMAT. y NUTRICiÓN 500

2 ROMERO HERRERA FERNANDA SOLEDAD BROMAT. y NUTRICiÓN 500

FILOSOFíA Y PEDAGOGíA

N° APElLIDOS Y NOMBRES VIENE DE PUNTAJE
1 DE LA CRUZ DONAYRE NANCY INGLES-FRANCES 520

2 SILVA MOZOMBITE LUIS ANGEL LENGUA Y LITERATURA 400

3 ASIPALI YAYCATE JHAYSER CIENCIAS SOCIALES no



UNAP OFICINA CENTRAL DE ADMISION

(OCA)

CIENCIAS NATURALES

N° APELLIDOS Y NOMBRES VIENE DE PUNTAJE
1 CANAQUIRI GUIMAC MARIBEL EDUCACiÓN INICIAL 510

2 LOPEZ AGUILAR XIOMARA FERNANDA EDUCACiÓN INICIAL 480

3 PEÑA JESUS LEA NICOLE INGLÉS-ALEMAN 450
4 GONZALES ARIRAMA VIRGINIA DARLlNE NEGOCIOS INTERNA 550

5 BAZA N ARBILDO KARLA FRANCIMAR NEGOCIOS INTERNA 520

6 ARELLANO CACHIQUE CHRISTOPHER L. BIOLOGIA 520

7 RUIZ MURAYARI JOSUE CALEB BIOLOGIA 520

8 CHUMBE ICAHUATE NIKY AVIS BROMAT y NUTRIC 490

9 MARI N CORNEJO LITA JANILA CONTABILIDAD 480

10 SALAS GOMEZ ERICK JOAO CONTABILIDAD 480

11 GASTELU HUAMAN LUCERO ESTEFANY FARMAC y BIOQ 480



UNAP OFICINA CENTRAL DE.ADMI¡SION
(OCA).

MATEMÁTICA E INFORMÁTICA

N° APElLIDOS Y NOMBRES VIENE DE PUNTAJE
1 KERRY HUAYMACARI JOE POOL DEREC HO y CC. POllTICAS 620

2 CASANOVA INUMA KENNY AXEL ING. SISTEMAS E INFORM. 600

3 MORILLOS GUERRERO LUIS DAVID CONTABILIDAD 560

4 CORDOVA SANDI CESAR MIGUEL CONTABILIDAD 550

5 GOMEZ MESTANZA GUISEPPE PAULO ADMINISTRACION 530

6 REINA CORREA CHRISTIAN CARLOS ING. SISTEMAS E INFORM. 510

7 TELLO LOPEZ MARCO WILlIAM ING.SISTEMAS E INFORM. 480

8 FLORES PANDURO DARWING ATllIO ECONOMIA 480

9 PAYAHUA MIRANDA MAYRA LUCERO ECONOMIA 440

10 RIOS VELA MARLON SEBASTIAN ING FORESTAL 440

11 LLUCEMA RENGIFO TONYTOMYN ING.SISTEMAS E INFORM. 430

12 CARDENAS CERRON SAUL ECONOMIA 410

13 KERRY HUAYMACARI RAYSA lILYAN ING.ECOL.BOSQ TROPIC. 410


